
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
 
 

 
ŽUPAN – PRESIDENTE 
 
KLASA/CLASSE: 023-01/22-06/01 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-22-03 
Pula-Pola, 20. lipnja 2022. 
  
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednice Sandre Ćakić Kuhar 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: Odluka o izmjenama Odluke o pokretanju postupka izrade Plana razvoja 
                       Istarske županije za razdoblje od 2021. do 2027. godine 
 
 
 
Na temelju članka 38. stavka 5. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 
Republike Hrvatske („Narodne novine“ br. 123/17) te članka 65. i 85. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije", br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – 
pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21), župan Istarske županije dana 20. lipnja 2022. godine,  donosi  

 

ZAKLJUČAK 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o pokretanju postupka 

izrade Plana razvoja Istarske županije za razdoblje od 2021. do 2027. godine. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Ivan Glušac, 

pročelnik Kabineta župana Istarske županije. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

ŽUPAN 
Boris Miletić 

 



Temeljem članka 38. stavka 5. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 
Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj 123/17) te članaka 43. i 84. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“, broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni 
tekst, 10/20 i 6/21), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana ______ 2022. godine, 

donosi  

 

 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke o pokretanju postupka izrade Plana razvoja Istarske 

županije za razdoblje od 2021. do 2027. godine 

 

 

Članak 1. 
 

U Odluci o pokretanju postupka izrade Plana razvoja Istarske županije za razdoblje od 2021. 
do 2027. godine („Službene novine Istarske županije“, br. 17/19), naziv Odluke mijenja se i glasi: 
 

„Odluka o pokretanju postupka izrade Plana razvoja Istarske županije  
za razdoblje od 2022. do 2027. godine“. 

 

 

Članak 2. 

 

Članak 1. Odluke o pokretanju postupka izrade Plana razvoja Istarske županije za razdoblje 
od 2021. do 2027. godine („Službene novine Istarske županije“, br. 17/19), mijenja se i glasi: 

 

„Ovom Odlukom pokreće se postupak izrade Plana razvoja Istarske županije za razdoblje od 2022. 
do 2027. godine, sukladno važećim zakonskim i podzakonskim propisima koji uređuju sustav 
strateškog planiranja i upravljanja razvojem.“ 
 

 

Članak 3. 

 

Članak 2. Odluke o pokretanju postupka izrade Plana razvoja Istarske županije za razdoblje 
od 2021. do 2027. godine („Službene novine Istarske županije“, br. 17/19), mijenja se i glasi: 
 

„Plan razvoja Istarske županije temeljni je srednjoročni akt strateškog planiranja, koji se donosi za 
razdoblje od 2022. do 2027. godine u svrhu definiranja posebnih ciljeva za provedbu dugoročnih 
akata strateškog planiranja, Nacionalne razvojne strategije do 2030. godine te sektorskih i 
višesektorskih strategija.“ 

 

 

Članak 4. 
 

Članak 6. Odluke o pokretanju postupka izrade Plana razvoja Istarske županije za razdoblje 
od 2021. do 2027. godine („Službene novine Istarske županije“, br. 17/19), mijenja se i glasi: 
 

„Nadležno upravno tijelo za upravljanje postupkom izrade Plana razvoja Istarske županije za 
razdoblje od 2022. do 2027. godine te njegovih provedbenih dokumenata je Kabinet župana Istarske 
županije, dok koordinaciju navedenog postupka provodi javna ustanova „Regionalni koordinator 



Istarske županije za europske programe i fondove – Coordinatore regionale della Regione Istriana 

per i programmi e fondi europei“.“ 
 

 

Članak 5. 
 

Članak 7. Odluke o pokretanju postupka izrade Plana razvoja Istarske županije za razdoblje 

od 2021. do 2027. godine („Službene novine Istarske županije“, br. 17/19), mijenja se i glasi: 
 

„Sukladno ishodovanom mišljenju Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja Republike Hrvatske, 
potrebno je provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš za Plan razvoja Istarske županije 
za razdoblje od 2022. do 2027. godine, u sklopu kojega se temeljem rješenja navedenog 
Ministarstva provodi postupak Glavne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu.“ 

 

 

Članak 6. 

 

Ostale odredbe Odluke o pokretanju postupka izrade Plana razvoja Istarske županije za 
razdoblje od 2021. do 2027. godine („Službene novine Istarske županije“, br. 17/19), ostaju 
nepromijenjene i na snazi. 

 

 

Članak 7. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Istarske 

županije“.  
 

KLASA:  

URBROJ:  

Pazin,  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 

Predsjednica 

Sandra Ćakić Kuhar 
 

 
Dostaviti: 

1. Župan Istarske županije, 
2. Kabinet župana Istarske županije, 
3. Javna ustanova „Regionalni koordinator Istarske županije za  

europske programe i fondove – Coordinatore regionale della  

Regione Istriana per i programmi e fondi europei“, 
4. Objava, 

5. Pismohrana, ovdje. 

 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 

 

 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 38. stavku 5. Zakona o sustavu 
strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj 123/17), 
kojim je propisana ovlast izvršnog tijela jedinice područne (regionalne) samouprave da podnese 

prijedlog za pokretanje postupka izrade, izmjene i/ili dopune akta strateškog planiranja 
predstavničkom tijelu, koje odlučuje o prijedlogu. 

 

Odredbama članaka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, 
broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21), propisane su ovlasti 

Skupštine Istarske županije. 

 

 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 
NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM  

 

Ovim aktom uređuje se sadržaj Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o pokretanju 

postupka izrade Plana razvoja Istarske županije za razdoblje od 2021. do 2027. godine. 
 

Plan razvoja Istarske županije temeljni je srednjoročni akt strateškog planiranja, koji se 
donosi za razdoblje od 2022. do 2027. godine u svrhu definiranja posebnih ciljeva za provedbu 

dugoročnih akata strateškog planiranja, Nacionalne razvojne strategije do 2030. godine te sektorskih 
i višesektorskih strategija.  

 

Predmetnim aktom Kabinet župana Istarske županije zadužuje se za upravljanje postupkom 

izrade Plana razvoja Istarske županije te njegovih provedbenih dokumenata, dok koordinaciju 
navedenog postupka provodi javna ustanova „Regionalni koordinator Istarske županije za europske 
programe i fondove – Coordinatore regionale della Regione Istriana per i programmi e fondi europei“. 

 

Sukladno ishodovanom mišljenju Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja Republike 
Hrvatske, potrebno je provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš za Plan razvoja 
Istarske županije za razdoblje od 2022. do 2027. godine, u sklopu kojega se temeljem rješenja 
navedenog Ministarstva provodi postupak Glavne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu. 

 

Uslijed objektivnih okolnosti uzrokovanih složenošću i dugotrajnošću provedbe postupka 

strateške procjene utjecaja na okoliš i postupka Glavne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu, 
predmetnom Odlukom izmijenjeno je razdoblje važenja Plana razvoja Istarske županije, te je kao 
početna godina važenja strateškog dokumenta određena 2022. godina. Po okončanju prethodno 
spomenutih postupaka, Nacrt prijedloga Plana razvoja Istarske županije za razdoblje od 2022. do 
2027. godine i Strateška studija utjecaja na okoliš biti će upućeni u postupak savjetovanja sa 
zainteresiranom javnošću. Plan razvoja razmatra i usvaja Skupština Istarske županije nakon 
prethodno pribavljenog mišljenja Partnerskog vijeća, uzimajući u obzir potrebu osiguranja 
ravnomjernog razvoja svih dijelova županije. 
 

III. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA 

 



 Potrebna financijska sredstva za provedbu ovog akta osigurat će se Proračunom Istarske 
županije za 2022. godinu u dijelu koji se odnosi na provedbu postupka strateške procjene utjecaja 
na okoliš i postupka Glavne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu Plana razvoja Istarske županije 
za razdoblje od 2022. do 2027. godine. 

 

 

IV. PRIJEDLOG AKTA 

 

U prilogu se dostavlja Zaključak Župana Istarske županije te Prijedlog Odluke Skupštine 
Istarske županije s obrazloženjem. 

 



 
Ai sensi dell'art. 38 comma 5, della Legge sul sistema della pianificazione strategica e della 

gestione dello sviluppo della Repubblica di Croazia (“Gazzetta ufficiale”, n. 123/17) e degli artt. 43 

e 84 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana" n.10/09, 4/13, 

16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18-testo consolidato 10/20 e 6/21), l'Assemblea della Regione Istriana 

alla seduta tenutasi il __________ 2022 adotta la  

 

 

DELIBERA 

sulle modifiche e integrazioni della Delibera sull'avvio della procedura per la stesura del 

Piano di sviluppo della Regione Istriana per il periodo dal 2021 al 2027 

 

 

Articolo 1 

 

Nella Delibera sull'avvio del procedimento di elaborazione del Piano di sviluppo della 

Regione Istriana per il periodo dal 2021 al 2027 ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana" n. 

17/19) Viene modificata la denominazione della Delibera come segue: 

 

"Delibera sull'avvio del procedimento di elaborazione del Piano di sviluppo della Regione Istriana  

per il periodo dal 2022 al 2027". 

 

 

Articolo 2 

 

L'articolo 1 della Delibera sull'avvio del procedimento di elaborazione del Piano di sviluppo 

della Regione Istriana per il periodo dal 2021 al 2027 ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana" n. 

17/19) viene modificato come segue: 

 

"Con la presente Delibera si avvia il procedimento di elaborazione del Piano di sviluppo della 

Regione Istriana per il periodo dal 2022 al 2027, conformemente alle norme di legge e agli atti 

subordinati alla legge che disciplinano il sistema di pianificazione strategica e gestione dello 

sviluppo." 

 

 

Articolo 3 

 

L'articolo 2 della Delibera sull'avvio del procedimento di elaborazione del Piano di sviluppo 

della Regione Istriana per il periodo dal 2021 al 2027 ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana" n. 

17/19) viene modificato come segue: 

 

"Il Piano di sviluppo della Regione Istriana è l'atto fondamentale a medio termine per la 

pianificazione strategica, che si emana per il periodo dal 2022 al 2027 al fine di definire gli obiettivi 

speciali per l'attuazione di atti a lungo termine concernenti la pianificazione strategica, la Strategia 

di sviluppo nazionale fino al 2030 e le strategie settoriali e plurisettoriali." 

 

 

Articolo 4 

 



L'articolo 6 della Delibera sull'avvio del procedimento di elaborazione del Piano di sviluppo 

della Regione Istriana per il periodo dal 2021 al 2027 ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana" n. 

17/19) viene modificato come segue: 

 

L'organo amministrativo competente per la gestione della stesura del Piano di sviluppo della 

Regione Istriana per il periodo dal 2022 al 2027 e dei suoi documenti esecutivi, è il Gabinetto del 

Presidente della Regione Istriana, mentre il coordinamento del procedimento di cui sopra è svolto 

dall'ente pubblico „Regionalni koordinator Istarske županije za europske programe i fondove – 

Coordinatore regionale della Regione Istriana per i programmi e fondi europei“. 

 

 

Articolo 5 

 

L'articolo 7 della Delibera sull'avvio del procedimento di elaborazione del Piano di sviluppo 

della Regione Istriana per il periodo dal 2021 al 2027 ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana" n. 

17/19) viene modificato come segue: 

 

"Conformemente al parere ottenuto dal Ministero per l'economia e lo sviluppo sostenibile della 

Repubblica di Croazia, è necessario svolgere la procedura di valutazione strategica dell'impatto 

ambientale per il Piano di sviluppo della Regione Istriana per il periodo dal 2022 al 2027, 

nell'ambito del quale, in base al decreto del Ministero di cui sopra, si svolge la procedura di 

Valutazione principale dell'ammissibilità per la rete ecologica".  

 

 

L'articolo 6 

 

Le altre disposizioni della Delibera sull'avvio del procedimento di elaborazione del Piano di 

sviluppo della Regione Istriana per il periodo dal 2021 al 2027 ("Bollettino ufficiale della Regione 

Istriana" n. 17/19) rimangono invariate e in vigore. 

 

 

Articolo 7 

 

La presente Delibera entra in vigore l’ottavo giorno dalla sua pubblicazione sul „Bollettino 

ufficiale della Regione Istriana“.  

 

CLASSE:  

N.PROT:  

Pisino,  

 

REPUBBLICA DI CROAZIA 

ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 

La Presidente: 

Sandra Ćakić Kuhar 

 


